
PAí, 1 > \LÍ •

í .í )\ I -

n-' \ M í ^ P

) ; ,/

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO N9 00.015/2025

0(A) SECRETARIA DE EDUCACAO, através do(a) seu(ua) Pregoeiro(a), torna público
que realizará as 09:00, do dia 03 de abril de 2025, no endereço eletrônico
https://compras.m2atecnologia.com.br/, PREGÃO 00.015/2025. Objeto:
AQUISIÇÃO CONTINUA DE AGUA MINERAL, VASILHAMES DE AGUA, GAS LIQÜEFEITO
DE PETROLEO (GLP) E VASILHAMES VAZIOS DE GLP DESTINADOS A ATENDER AS

NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE INDEPENDÉNCIA/CE.
O edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos

https://compras.m2atecnologia.com.br/ - . Informações pelo telefone: -- ou no
endereço: Independência/CE, 21 de março de 2025. MARIA CHEILIA RODRIGUES
OLIVEIRA VIANA - PREGOEIRO(A).

— OKítcJít. cLi-
Maria Cheília Rodrigues Oliveira Viana

PREGOEIRO(A)

Oi:■UCmoSa Á.



„-^Nva.eoH.aR
& it MIUKOM 1«S

.„ i*ii*»"noi kiArtH •

E£S^ÍS5S^?^t-SS
RfciJInffj.aieMMdÉtWW-P'»»»'»»- —

I  hTrlii^nlfrirf d» éM ftinMá. «*»«*• « p*» IquiMP àê
sísi^t^raj <iN»^ I n«»«.idi*»> d»

Ak ii^M-mfVtvitTF O Erfaí « f*"* 9itn». poOfiO •« **" ®■tsrssssrjsssásssss^sr^
•^. — tofc^i l i 1 1 ^i""TI

,. . . I 1-1 L—u—LJ-^j.L^_il.i»L.^^aiLB«MiP>^SB<r<wrwÃ

«Mm fta 98 e^Me."^.eMaCS>«3«M» »>*»«■•»'*«■*'*'"«•
»incM-i.r«.b«ilMln»0*iilr»VI»»-R'«w*''* —ueft—a - _

g^gb,a» »*C91 ■ m *^ *
|-S.-SS8Í.3^cS2ÍSS^'S~

"  ̂ - - laoCWMK

e2;S;í^Smi».r>.^"««^ wMaotfwool-M.a*

U-i^rsBsaas^^

"Fazemos tínema ponjue não lemos como fazer outra coisa.
afirma Murilo Hauser. na antesala 1 do Onemado Dragão do Mar.
Dentro da programação da 12* Mostra Porio Itacema das Artes
(MopO oComplexoCuUuralOragão do Mar recebeu, ontem, 20. os
roteiristas Murilo Hausere Heiüjr Lorega. responsáveis p^ longa
oaidiador do Oscar 2025, 'Ainda Estou Agíá". Adupla partidpou de

i^uma sessão mediada. O debate com os roteiristas. que teve inicio
às 19 horas de ontem, fez parte do projeto "Anatomia do Fdme,
carro-chefe da Mopi. realizada pela Escola Porto Iracema das Artes.
{Sofia Herrofo, espacial paa O POVO)

12523 3
classificados automaticamente t
para o Mundial do ano que vem
como anfitriões.
Oaichi Kamada (66'1 e Takefusa
Kubo(87') foram os autores dos
gols da vitõria dos 'Samurais
Azuis'. Os jogadores
comemoraram a ciassificacdo
junto a mais de 60 mil
espectadores no estádio de
Sailama.lAFP)

Lucro da Hapvida cresce
170% e alcança R$ 1,83 bi
I 202AI Lucro líquido e ajustado quase dobrou
entre o quarto trimestre de 2023 e de 2024

ANA LUIZA 5ERRÂ0
liiinurrteOopovtxonLbr

ae Hapvida teve um oeedmentD
00 hxTO em 3034.0 gaofao llqMl-
do Nustado Domentcu 170^ ̂
diegx a BS !,{% bObSo. tdo ano
anterloc,eratfeBS8794núS>5«-

Sol ^tfmoe meses de 2024,
o bcso foi de BS $i4J coUbões,

qnaae o dobro de igual período
de 9033 (9M%), quando ficou
emRS2S8,SBúlbões.

As ações da Hapvtda (HAPV3)
na boba de valores brasileira
(Bg) estão em cjueda de 34°^ ̂
BS 349. na icentã destaquinta-
feira, 20, às kAsuiiId, no pri
meiro pi«^ apfe " labnço-

O preço médio dos planos
de saúde da Bapvida crescei]
jo% entre 3033 e 2034, indo
de RS 347,10 para RS 271.80.

.0 odontológico permaneceu

quase estável, de RS >0 para
RS 10,60.

No ccroparaUvo entre o ter
ceiro e quarto trimestres de
2034,onkir Bimentoide BS376
paia RS a8B,8o. Já no quarto ̂
mestrede a«g o montanteesta
va em BSsgBâa

Os planos odontológlcos
foram de RS 1040 no quarto
trimestre de 3033, FS 10,60 no
terceiro trimestre de 2034 e
RS u,20 no quarto trimestre
do ano passado.



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 1 ANO XVII N°054 1 FORTALEZA, 21 DE MARÇO DE 20;j

MtSTO

&ublico

coni

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal dc Independência. 0(A) Secretaria de [iducaçaíx através do(a) scu(ua) Prcgoeiro(a). to^
às 09:00. do dia 03 de abril de 2025, no endereço eletrônico hltps://coinpras.m2alccno[ogia.com.br/. Pregão n" 00.015/2025. ObJ
água mineral, vasilhames de água, gàs liqüefeito de petróleo (GLP) e vasilhames vazios de GLP destinados a atender as necessidad'
do Município de Indcpendência/CE. O Edital c seus anexos, poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos https://compras.m2ated
munieipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/ ou no endereço: Rua do Cruzeiro, n" 244. Centro. CEP:63640-000. Independêncla/CE , 21 d
CheiJia Rodrigues Oliveira Viana - Fregoeiro(a).

««* «•« «»•

Prefeitura Municipal de Icó - Contratante e signatário: Secretaria de Educação, Patrícia Augusto Brasil Barbosa, Ordenadora de Despesas da Secretaria.
Extrato do Oitavo Aditivo ao Contraio n° 13.004/2020-01 do Pregão Eletrônico N" ]3.004/2020-PE. Contratada e signatário: Saícty Car Locações Serviços
e Transporte Eireli. Pedro Henrique Maia de .Melo. Objeto: Alteração dos %-alorcs unitários por itens revisados c acrescidos de acordo com a tabela do IGPM
de fevereiro de 2020 a outubro de 2024 para a locação de veículo tipo ônibus, micro-ônibtis. destinados ao transporte esc(dar, abastecidos dc combustível
com toda a manutenção corretiva e preventiva inclusa e com condutor por conta da contratada. Fundamentação Legal: Artigo 37, Inciso XXJ. da Constituição
Federal cArt. 55. Inciso 111, Art. 65, Inciso II. Alínea "D" da Lei N° 8.666/93. de 21/06/1993 e suas atlerações posteriores. Data da assinatura: 03/02/2025.

*** «*« ***

Prefeitura Municipal de Icó - Contratante e signatário: Secretaria da Educação, Patrícia Augusto Brítsil Barbosa, Ordenadora dc Despesas da Secretaria, Extrato
de 9° Aditivo Contratual N°. 13.004/2020-01 do Pregão Eletrônico N°. 13.004/2020. Contratada e signatário: Safet}' Car Locações Serviços c Transporte
Bireii. Pedro Henrique Maia de Melo Objeto: Serviço de locação de veículo tipo ônibus, micro-ônibus, destinados ao transporte escolar, abastecidos de
combustível com toda a manutenção corretis-a e preventi\'a inclusa e com condutor por conta da contratada. Objeto do Aditivo: Prorrogação da vigência
contratual com fulcro no Ari. 57 § 4" da Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações posteriores. Dotação Orçamentária: 13.02.12.368.0235.2.012.0000 c
13.02.12.362.0241.2.016.0000. Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00. Vigência: 14/02/2025 até 14/02/2026. Data da assinatura: 1.3/02/2025.

*** ««•

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE líBAJARA-AVISO DE REVOGAÇ.ÂO. O Município dc l ibajara. Estado do Ceará,_através
do Pregociro da Prefeitura Municipal de l.ibajara, no uso dc suas atribuições, comunica aos interessados a REVOGAÇÃO do PREGÃO ELETRÔNICO
N° 01.031/2024-PE, cujo o objeto é a Contratação de empresa para fornecimento de material esportivo, uniformes e prestação de serviços para
a Implementação e Desenvolvimento do Projeto de Incentivo ao Esporte no Município dc übajara/CE, conforme Convênio a" 953960/2023, do
Ministério do Esporte. Desta forma em conformidade com oarl. 71, ínc. II, § 2° da Lei Federal n" 14.133/21. IJbajara/CE, 20 de março de 2025. João Paulo
Miranda Albuquerque - Pregociro.

»*« ««« «*«

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - AVISO DE RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO DO AVISO DE
LICITAÇÃO - PREGÃO N° PE017/2025-SEDUC - O Pregociro do município dc Crateús. comunica aos interessados a RETIFICAÇÃO ao Aviso de
Licitação que circulou dia 18/03/2025, referente ao Pregão N" PE017/2025-SEDUC.cujü OBJETO é a Aquisição de gêneros alimentícios para o Programa
Nacional de Alimentação Escolar - PNAE Regular 2025, para atender as necessidades da.s escolas junto a Secretaria de Educação do Município dc Crateús/
CE. ONDE SE I.R: "que realizará as 08h30min, do dia 01 dc Abril dc 2025". LEIA-SE: "que realizará as 08h30min, do dia 03 de Abril de 2025.".
Crateús-ÇE, 18 de Março de 2025. José Edvaldir Lopes Marques - Pregoeiro.

«*«

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRES FERREIRA - Título: AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO - Umdade
Administrativa: Secretaria Municipal de Educação - Processo Originário: Pregão Eletrônico N° PMPF.01.03Ü225.PE.SEDUC — Objeto: Aquisição
de Calçados para Distribuição aos Alunos da Rede Pública de Ensino do Município de Pires Ferreira/CE - Espécie: Homologação do resultado
do julgamento do respectivo processo licitatório - I.icilantc: MACINI COMERCIO E EXPORTAÇÃO, ÇNPJ n° 32.486.081/0001-78, valor: R$
168.954,00 (cento e sessenta c oito mil novecentos e cinqüenta e quatro reais). - Data da Homologação: 18/03/2025 - Fundamentação Legal: Inciso IV
art. 71 da lei 14.133/2021 - Secreliiria e Ordenadora de Despesíis Municipal: Rosa Ferreira Matias Macedo.

««« ««t

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal dc Amontada - Aviso de Licitação. O Secretário Executivo de Educação da Prefeitura de Amontada toma público,
para conhecimento dos interessados que no próximo dia 08 de Abril de 2025, às 09h00min. estará abrindo licitação na modalidade i^gâo Eletrônico n°
22.01.01/2025.05/PE. para o seguinte objeto: aquisição de veículos zero quilômetro destinados ao suporte das atividades didáticos pedagógicas, junto as
unidades educacionais de ensino básico c centros dc Educação infantil do Município de Amontada-CE. o qual cnconlra-se na integra na Sede da CPL. no
horário de ShOOmin às 12hÜ0min e no site do Tribunal dc Contas do Estado do Ceará, no endereço eletrônico: http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes,
ainda. w\v\v.bllcompras.org.br. Amontada/CE, 13 de Março de 2025. Tiago Emanuel Araújo da Rocha - Secretário Executivo de Educação.

***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico .N." 2025.03.20.01/PE. Objeto: Aquisição de materiais
de consumo (açúcar e café) e materiais descartáveis para as diversas secretarias do município de Mauriti/CE. Entrega das Propostas: a partir desta data e
abertura das propostas: 07,'04/2025 às HhOOmin (horário de Brasília) no sítio www.portaldeiicitacaomauriti.com.br. Informações gerais: O Edital poderá
ser obtido através do sitio referido acima c nos sites hllp://\vww.tce.ce.gov.br/licilacocs/. vvvvw.mauriti.ce.gov.br e www.pncp.gov.br ou junto ao Pregoeiro
no Setor dc Licitação, sito à Av. Senhor Martins. S/N° - Bairro Bela Vista. Mauriti/CE, 20 de março de 2025. lariuda Franca de Almeida - Pregoeira.

«»« *•* t**

Estado'

Preço,
snsando

Municipal <
e dc 13hsO()min às lólisOOmin. 20 dc Março 2025. Ipueíras/CE. Marcos Klinsman Oliveira Melo - Agente dc Contratação.

««• *•*

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Granjeiro - Aviso de Coutinuidade de Licitação Pública. O Agente de Contratação da Prefeitura Municipal
dc Granjeiro / CE toma público aos interessados que em virtude da distraio do com as empresas contratadas, dará continuidade a sessão pública referente
ao Pregão Eletrônico n". 2025.01.17.1, tipo menor preço, tendo por objeto a aquisição de gêneros alimentícios destinados a composição da merenda esaúar
dos alunos da rede de Ensino Municipal de Granjeiro/CE. com a convocação dos licitantes classificados. A sessão de continuidade será realizada no dia 24
de março dc 2024 as 09:00 (nove) horas. Granjeiro/CE, cm 20 de março de 2025. Luis Edson Oliveira Sousa - Agente de Contratação - Pregociro.

«•«

Prefeitura Municipal dc Icó - Contratante c signatário: Secretaria da Educação. Patrícia Augusto Brasil Barbosa. Ordenadora de Despesas da Secretana.
Extraio do Sétimo .Aditivo ao Contrato n® 13.004/2020-01 do Pregão Eletrônico n" 13.004/2020. cujo objeto: Ser\'iço de locação dc veículo tipo ônibus,
micro-ônibus, destinados ao transporte escolar, abastecidos dc combustível com toda a manutenção corretiva e preventiva inclusa e com condutor fwr
conta da contratada. Contratada c signatário; Saletj' Car Locações e Ser\'iços de Transportes Eireli. Pedro l lenrique Maia de Melo. Dotação Orçamentaria;
13.02.12.368.0235.2.012 e 13.02.12.362.0241.2.016, elemento de despesa 3.3.90.39.00. Prazo de Duração: até 14/02/2025. Data da assinatura 01/02/2024.

*** ***

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRES FERREIRA/CE -Título: AVISO DE ADIAMENTO DE LICIT.AÇÃO - Motivo^
Feriado Estadual - Unidade .Administrativa: Secretaria Municipal dc Saúde - Regente: Pregociro - Processo Originário: Pregão Eletrônico n"
PMPF.01.270225.PE.SESA -Objeto: .Aquisição de medicamentos, material hospitalar e material odontológico destinados a atender as necessidades
da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Pires Ferreira/CE - Data de Reabertura: 26/03/2025 - Horário: 09H00M - Agente de Contratação/
Pregoeiro: Francisco Erlc Batista Xlmenes.



DIÁRIO OFICIAL DA UIVIAO - seção 3 ISSN 1677-7069 N> 55, sexta-feira, 21 de março de 2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLANDIA

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Registro de Preços - Registro; Ata de Registro de Preços N» PMH-20032S-ARP-SOS-01 -
Processo Originário: PMH-110225-PERP01 - Objeto: Registro de Preços para futura e
eventual contratação de pessoa fisica ou jurídica para confecçSo de próteses dentárias,
com todo o material incluso, para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do
Município de HidroIândia-CE - Contratante: Secretaria Municipal de Saúde - Oeneficiária:
Laboratório Pimentel LTDA CNPJ ns 44.353.903/0001-21, valor RS 160.000,00 (Cento e
Sessenta mii reais) • Data da Ata de Registro de Preços: 20/03/2025 - Vigência: 1 (um) ano
da divulgação no PNCP - Fundamentação Legai; lei Federal no 14.133/21; Decreto
Municipal n» 020, de 01 de março de 2025- Signatários; Vanderlan Matos da Crut (órgão
Gerenciador); Francisco Antonlo Nunes PIniente! Júnior (Seneficiária).

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAPINA

EXTRATO DE TERMO MXTIVO

PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO N* 2024.07.26.01
O Ordenador de Despesas da Secretaria da infraestrutura; Transporte, Serviços

PúNicos e Meio Ambiente do Município de ibiaplna • CE, torna público o Extrato do
PRIMEIRO ADITIVO ao Contrato n* 2024.07.26.01 decorrente da Concorrência Eletrônica n*
005/2024- SEiNFRA. Fundamentação Legal: Art. 124, inciso i, alíneas "a" e "b" c/c art. 125
zíí art. 130 da Lei n« 14,133/2021 e suas alterações posteriores. Unidade Administrativa:
Secretaria da Infraestrutura: Transporte, Serviços Públicos e Meio Ambiente- Contratante:
Secretaria da infraestrutura: Transporte, Serviços Públicos e Melo Ambiente. Contratada;
TECTA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA. Dotação Orçamentária: 0901.15.782.2601.1.020
(Pavimentação Asfáitica em Estradas e Vias Públicas). Elemento de Despesas: 4.4.90.51.00
(Obras e instalações). Sob elemento de Despesa: 4.4.90.51.99 (Outras Obras e instalações).
Fonte de Recursos: 1500000000 - Recursos não Vinculados de impostos / 1700000000 •
Outros Convênios da União / 1700000000 - Outras Vincutações de Transferências. Objeto:
Pavimentação de Acesso à Praça da igreja de São domingos de Gusmão, no Município de
lbiapina/C£, conforme Projeto Básico. Vator Contratual com Supressão: RS 991.275,70
(novecentos e noventa e um mil, duzentos e setenta e cinco reais e setenta centavos). Prazo
de Vçênda: Até 02 de Outubro de 202S, conforme Cronograma Físico-Financeiro. Assina
pela Contratada: Francisco João de Matos Neto. Assina pela Contratante: Francisco Edson de
Sá Primo- Ibiapina-CE, 12 de março de 2025. Francisco Edson de Sá Primo - Ordenador de
Despesas da Secretaria da Infraestrutura: Transporte, Serviços Públicos e Meio Ambiente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICÓ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Oitavo Aditivo ao Contrato ns 13.004/2020-01
Contratante e signatário: Seaetada de Educação, Patrícia Augusto Brasil Barbosa.
Ordenadora de Despesas da Secretaria. Extrato do Oitavo Aditivo ao Contrato n»
13.004/2020-01 do Pregão Eletrônico N» 13.004/2020-PE. Contratada e signatâiio: Safety
Car locações Serviços e Transporte Elreli. Pedro Henrique Maia de Melo. Objeto: Atteraçâo
dos valores unitários por itens revisados e acrescidos de acordo com a tabela do IGPM de
fevereiro de 2020 a outubro de 2024 para a locação de veiculo tipo ônibus, micro-ônibus,
destinados ao transporte escolar, abastecidos de combustível com toda a manutenção
corretiva e preventiva inclusa e com condutor por conta da contratada. Fundamentação
Legal: Artigo 37, Inciso XXI, da Constituição Federal e Art, 55, inciso ill, Art. 65, Inciso li,
Alínea "O" da Lei N* 8.666/93, de 21/05/1993 e suas alterações posteriores. Data da
assinatura: 03/02/2025.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Sétimo Aditivo ao Contrato n" 13.004/2020-01
Contratante e signatário: Secretaria da Educação, Patrícia Augusto Brasii Barbosa,
Ordenadora de Despesas da Secretaria. Extrato do Sétimo Aditivo ao Contrato n*
13.004/2020-01 do Pregão Eletrônico na 13-004/2020, cujo objeto: Serviço de locado de
veículo tipo ônibus, micro-ônibus, destinados ao transporte escolar, abastecidos de
combustível com t«Ja a manutenção corretiva e preventiva inclusa e com condutor por
conta da contratada. Contratada e signatário: Safety Car Locações e Serviços de
Transportes Eireli, Pedro Henrique Maia de Melo. Dotação Orçamentaria:
13.02.12.358.0235.2.012 e 13.02.12.362.0241.2.016, elemento de despesa 3.3.90.39.00.
Prazo de Duração: até 14/02/2025. Data da assinatura 01/02/2024.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

9« Aditivo ao Contrato N®. 13.004/2020-01
Contratante e signatário: Secretaria da Educação, Patrícia Augusto Brasii Barbosa,
Ordenadora de Despesas da Secretaria. Extrato de 9' Aditivo Contratual N®. 13.004/2020-01
do Pregão Eletrônico N®. 13.004/2020. Contratada e signatário: Safety Car Locações Serviços

' ^ e Transporte Eireli, Pedro Henrique Maia de Meio Objeto: Serviço de locação de veiculo tipo
ônibus, micro-ônibus. destinados ao transporte escolar, abastecidos de combustível com
toda a manutenção corretiva e preventiva inclusa e com condutor por conta da contratada.
Objeto do Aditivo: Prorrogação da vigência contratual com fulcro no Art. 57 § 4® da Lei
Federal n® 8.666/93 e suas alterações posteriores. Dotação Orçamentária:
13.02.12.368.0235.2.012.0000 e 13.02.12.362.0241.2.016.0000. Elemento de Despesa:
3.3S0.39.00. Vigência: 14/02/2025 até 14/02/2026. Data da assinatura: 13/02/2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÍGUATU

AVISO

PREGAO ELETRÔNICO N« PE/SRP-2025.02.07.01-PMI/SME

RESULTADO DE ANÁLISE DAS AMOSTRAS £ CONVOCAÇAO PARA ABERTURA
DA FASE DE HABILITAÇÃO. PROCESSO: Pregão Eletrônico n®. PE/5RP-202S.02.07.01-
PMI/SME. OBIETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros
alimentícios destinados ao ater>dimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar
e demais programas da rede de ensino do município de Iguatu/CE, conforme
especificações constantes no termo de referência, convertido em anexo I do Editai. A
Secretaria de Educação do Município de Iguatu/CE, torna público o resuttado das
análises das amostras apresentadas, conforme critérios estabelecidos no Edital, ficando
da forma a seguir: A empresa DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA. inscrita no CNPJ
sob o n®. 24.334.945/0001-08. arrematante do "GRUPO DE ITENS 01" ao "GRUPO DE
ITENS 06". apresentou, no prazo estabelecido, uma amostra de cada um dos Itens que
compõem os grupos de itens arrematados, juntamente com os laudos fisico-quimico e
micfobioló&co, onde, após as devidas análises, foram todas as amostras devidamente
homologadas sem nenhuma ressalva, nos termos do S 3® do art. 17 da Lei n». 14.133,
de 01/04/2021. Considerando a conclusão desta etapa, fica convocada a empresa
licitante classificada e demais interessados para a abertura da fase de habilitação, que
ocorrerá a partir das 09h:00m. (Horário de Brasília) do dia 24 de março de 2025, em
sessão pública, que ocorrerá através do seguinte endereço eletrônico:
(vAvw.licitacaoiguatu.COm.br). Maiores informações no endereço eletrônico acima, no
sitio do Tribunal de Contas do Estado do Ceará - (TCE/CE): (vAVW.tce.ce.gov.br) e no
Portal Nacional de Contratações Públicas - (PNCP): (https://www.gov.far/pncp/pt-bf) e,
ainda, de forma presencial no setor de planejamento do município, situado na Rua
Gullhardo Gomes de Araújo, s/n". Esplanada ii, iguatu. Ceará, das 07h:30m às 17h:30m
(horário de expediente).

NATALiA BASTOS FERREIRA TAVARES
Secretária de Educação do Município de Iguatu/CE

(ãi* 4dc«á(fteft(D pode ter ««nhude ao
« V > hitp//www.rts gov bx/MtonrKidodt himl, polo eòdifO 100441

AVISO

PREGÃO ELETRÔNICO N< PE/SRP-2025.02.11.02-PMI/SAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, DIREI
CIDADANIA - RESULTADO DE ANÁLISE DAS AMOSTRAS £ CONVOCAÇÃO^
FASE DE HABILITAÇÃO. PROCESSO: Pregão Eletrônico n®. PE/SRP-2
OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição d
destinados ao atendimento das necessidades dos programas
Secretaria Municipal de Assistência Social, Direitos Humanos
especificações constantes no termo de referência, convertido e
Controladoria Geral do Município de Iguatu/CE. na pessoa do sen
GOUVEIA, Controlador Geral do Município, nomeado através da

sp

%
A

orta

02/01^0M, torna público o resultado das análises das amostras apracrua^dtíc'
critérios estabelecidos no Edital, ficando da forma a seguir: A empresa tJQNPOE

co

l^&ALd
. ABERTURA DA

11.02-PMi/SAS. ̂
onsa

Editai

UL DE OLIVEIRA

na n*\

nformé^j
__ AR£

UCHOÁ - ME, inscrita no CNPJ sob o n«. 04.4S6.506/CX»l-60, arrematante >
ITENS 01, 02, 03 e 05, e a empresa J.M.V SANTANA COMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ sob
o n®, l2.56S.600/0001-86, arrematante dos GRUPOS DE ITENS 04, 06 e 07, apresentaram,
no prazo estabelecido, uma amostra de cada um dos itens que compõem os grupos de
itens arrematados, onde, após as devidas análises, foram todas as amostras devidamente
homologadas sem nenhuma ressalva, nos termos do § 3® do art. 17 da Lei n®. 14.133, de
01/04/2021. Considerando a conclusão desta etapa, fica convocada as empresas licitantes
classificadas e demais interessados para a abertura da fase de hablitação, que ocorrera a
partir das lSh:00m. (Horário de Brasília) do dia 24 de março de 2025, em sessão pública,
que ocorrerá através do seguinte endereço eletrônico: {www.licitacaolguatu.com.bf).
Maiores informações no endereço eletrônico acima, no sitio do Tribunal de Contas do
Estado do Ceará - (TCE/CE): (www.tce-ce.gov.br) e no Portai Nacional de Contratações
Públicas • (PNCP): (https.7/www.gov.br/pncp/pt-br) e, ainda, de forma presencial no setor
de planejamento do município, situado na Rua Gullhardo Gomes de Araújo, s/n". Esplanada
li, Iguatu, Ceará, das 07h:30m às 17h:30m (horário de expediente).

RAUL OE OLIVEIRA GOUVEIA

Controlador Geral do Município de iguatu/CE

PREFEITURA MUNtCiPAL DE INDEPENDÊNCIA

AVISO DE LICÍTAÇÃO
PREGÃO N® 00.014/2025

0(A) Secretaria de Educação, através do(a) seu(ua) Pregoeiro(a}, torna púbSa> que realaará
às 1300. do dia 03 de abril de 2025, no endereço eletrônico https://compfas.m2ateciiotogia.aKn.br/,
Pregão n® 00.014/2025. Objeto: registro de preços visando a fututa e eventual aquisição de material de
consumo material de expediente e limpeza para atender as neossidades das Unidades Admirtstratwas
da Prefeitura Munidpai de Independênda/CE. O Edital e seus Anexos, poderão ser obtidas nos
endereços eletrônicos https7/cDmpras.m2ateaiologia.com.br, http57/mmicipios-iii3tacoes-
tee.ce.gcpv.bf/ ou no endereço: Rua do Cruzeiro, n'244, Centro, C£Pfi3640000.

Independència/CE, 20 de março de 2025
MARIA CHEILIA RODRIGUES OLIVEIRA VIANA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO N® 15/2025

0(A) Seaetaria de Educação, através cio(a) seu(ua) Pregoeíro(a), toma púbfico care reaBzará
às 0900, do dia 03 de abrfl de 2025, no endereço eletrônico http57/cQnipra$.m2atecnologja.a)mJK/.
Pregão n® OOOlS/2025. Objeto; aquisição contínua de ̂ ua minerai, vasilhames de água, gás nquefeito
de petróleo (GLP) e vasilhame vazios de GU> destinados a atender as necessidades das Avesas
Secretarias do Município cfe Independênda/CE. O Edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos
endereços eietrônpcos https7/CDmpras.m2atecnologia.com.tpr, , https://municlpios-
llcitacoe.tcexe.60v.br/ ou no endereço: Rua do Cruzeiro, n' 244, Centro, CEPÔ364DCOO.

independéncia/CE , 20 tle março de 2025
MARIA CHEILIA RODRIGUES OLIVEIRA VIANA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato N® 12.25-03.17.001 - Partes: Prefeitura Municipal de ttaitinga, através
da Secretaria de Educação e Atos Assessoria, Consultoria e Comercio de üvros LTDA.
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de livros didáticos e
paradidáticos a serem utilizados nas unidades de Ensino Municipal, para atender as
demandas da Secretaria de Educação do Município de itaitinga/CE. Fundamentação Legal:
Processo de Licitação, na modalidade Pregão Eletrônico Tombado Sob o N»
2024.12.02-12PE, em conformidade com a Lei Federal N® lei N® 14.133, de 1® De Abril De
2021. Valor do Contrato; O Valor Global de RS 565.425,00 (quinhentos e sessenta e òoco
mil quatrocentos e vinte e cinco reais). Origem dos Recursos: as despesas decorrentes das
contratações que poderão advpf desta licitado correrão á conta de recursos específicos
consignados no respectivo Orçamento Municipal, inerente a Secretaria de Educação do
Município de Itaitinga/CE, sob a seguinte Dotação Orçamentária;
12.03.12.361.0173.2.058.0000; Elemento de Despesas: 3.3.90.30.00; Fonte de Recursos:
1.540.0000.00. 1,542.0000.00. 1.541.0000.00. Prazo: o Prazo de Vigência da contratação é
de 12 (doze) meses, contados da assinatura do contrato, prorrogável por até 05 (cinco)
anos, na forma dos Artigos 106 e 107 da Lei 14.133/2021. Data: Itaitinga-CE. 18 de março
de 2025. Signatários; Maria Goretti Martins Frota e Lirta Melo de Paula.

RESULTADO DE JULGAMENTO

CHAMADA PÚBUCA N> 2025.22.003 l>C

A Comissão Iniciou a análise da documentação e as propostas de preços -
projetos de venda, após análise. Considerados Habilitados do Grupo Formal; P(l) Coop. de
Prod. Agro. e Serviços Sta Barbara; P(2) Coop. Agroindustriai Zé Lourenço, P(3) Coop.
Agroindustrial do Estado do Ceará e P(4) Cooperativa dos Agricultores Familiares de
itaitinga pois preencheram os requisitos de habilitação pré-determinados no edital;
inabilitado Grupo informal: P(5) Grupo informal, Descumpriu o item 9.3 o mesmo
ultrapassou o valor máximo permitido por DAP/ANÓ/ENTIDADE EXECUTORA. Após iniciou-
se a análise das propostas de preços/projeto de vendas, no que segue, do Grupo Formal:
P(l) Coop. de Prod. Agro. e Serviços Sta Barbara, contemplou os itens, 01, 02, 03, 04, 05.
06, 07. 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21 e 22. perfazendo um valor
global de RS 2.540.348.20 (Dois milhões quinhentos e quarenta mil, trezentos e quarenta
e oito reais vinte centavos); P(2) Coop. Agroindustrial Zé Lourenço, contemplou os itens:
01 02 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 14, 18, 19 e 22, perfazendo um valor global
de RSl.648.087,06 (Hum milhão seiscemos e quarenta e oito mil, oitenta e sete reais seis
centavos); P(3) Coop. Agroindustrial do Estado do Ceará, contemplou os itens; 02, 03, 04,
05, 06, 07, 08, 09. 10, 11. 12, 14, 15, 17, 18. 19, 20 e 22, perfazendo um valor global de
RS 1.735.945,29 (Hum milhão setecentos e tinta e cinco mil, novecentos e quarenta e cinco
reais vinte e nove centavos); P(4) Cooperattva dos Agricultores Familiares de itaitinga,
contemplou OS itens, 01, 02, 03. 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 17, 18, 19,
20, 21 e 22, perfazendo um valor global de R$ 1.719.731,40 (Hum milhão setecentos e
dezenove mil, setecentos e trinta e um reais quarenta centavos), nos seus projetos de
venda/proposta de preços, conforme critérios estabelecidos pelo art. 30 da Resolução do
FNDE que dispõe sobre o PNAE, considerados Classificados. Ato continuo, declara-se
Vencedores do Grupo do Grupo Formai: as seguintes participantes: P(4) Cooperativa dos
Agricultores Familiares de Itaitinga, contemplou os itens, 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09,

Doçuntpfiio RãiriAdô dlgitilmentB cottofme MP !»• Í.200-Í de 2tf/(#/20OÍ.
que snsirfu % InFrjAtrutwta de PúHtces • ICF-Vead.


